
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТОГУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛОВА»

ПРИКАЗ
30.08.2024 № 302
Об организации работы Психолого- 
Педагогического консилиума

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения РФ от 9 сентября 2019г. № 
Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации», на основании Положения МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В. 
Маслова» «О школьном психолого-педагогическом консилиуме», в целях своевременного 
выявления и обеспечения прав детей и подростков с отклонениями в развитии, предоставления им 
комплексной специализированной помощи

образовательным программам начального общего основного общего и среднего общего 
образования в составе: 
а) постоянные члены ППк:
- Котова Л.Ю. -  заместитель директора по УР
- Емельянова Н. А. -  педагог-психолог
- Старосек О.П. -  педагог-психолог
- Иванникова Н.А. -  социальный педагог
- Мягких Э.В. -  учитель-логопед
- Молокоедова Е.И.- педагог-психолог
- Овсянникова Л.Н. -  педагог-психолог
- Сычева Е.С.- социальный педагог
- Дробышева М.А. - учитель-дефектолог 
Б) члены ППк по согласованию:
- медицинский работник
- учителя начальных классов, учителя предметники, классные руководители
2. Назначить:
2.1. руководителем школьного Психолого-Педагогического консилиума, Молокоедову Е.И., 
педагог-психолог (с 02.09.2024 по 30.06.2025);
2.2. заместителем руководителя консилиума Котову Л.Ю., заместитель директора по УР;
2.3. секретарём Старосек О.И., педагог-психолог.
3. Руководителю ППк Молокоедовой Е.И. вменить в обязанности:
3.1. организацию работы ППк в соответствии с Положением о деятельности школьного ППк;
3.2. проведение заседаний первичного и планового консилиума согласно плану, срочно -  по 
мере необходимости;
4. Утвердить план работы ППк на 2024-2025 учебный год (приложение 1), Положение о 
деятельности школьного ППк (приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Психолого-Педагогический консилиум для работы с обучающимися по основным

С приказом ознакомлены:
Директор /О.А. Пшеничникова

Мягких Э.В. jljUKAJL№X^


